Муниципttльное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад М 15 <Мишутка>

Приказ
п..Щонской

Jф 13

В целях безопасности детей при организации проryлок Еа участках.ЩОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ежедневно перед выходом детей на прогулку Fоспитателем проводится осмотр

территории участков на шредмет соответствия требованиям безопасности.

2. Перед вьIходом на прогулку работники ЩОУ, занятые одеванием детей, доJDкны следить,

чтобы воспитанники не оставаJIись долго одетыми в гIомещении во избежанио перегрева, а

так же за иiправностью и соответствием одожды и обуви детей погодным условиям.

З. При проведении проryлки воспитатель следит, чтобы дети не уходили за пределы участка

своеи группы.

4. В процессе проryлки восгIитатель доJDкен обучать детей навыкам.безопасного поведенLuI,

правилам безопасного обращения с рilзличными предметами.

5. При выборе игр воспитатеJIь должен учитывать психофизиологические особенности

детей данного возраста, площадь прогулочного участка, погодные условIбI.

6. Педагогам запрещается ocTaBJuITb детей без присмот?о, отвлекаться от работы с детьми

(общение друг с другом, общение"с родитеJuIми, уборка территории, р€lзговор по телефону),

использовать в детских играх осц)ые, колющие, режущие предметы, сломанные игрушки.

7. В с.тглае самовольного }хода ребенка воспитатель доJDкен номедленно .сообщить о

сJ,Iучившомся руководителю ДОУ.

8. О каждом несчастном случае с ребенком воспитатель доJDкoн немедленно известить

руководителя .ЩОУ, родителей (законных rrредставителей).

9. Контроль за выпоJшение ю за собой.

МБДОУ д/с

Заведующий
о.А.Стенникова

W
ý

}3Ф